
Determinazione  02 maggio 2023, n.337

Approvazione elenchi definitivi della II^ finestra del bando relativo alla Sottomisura 7.2
del PSR Basilicata 2014-2022 “Sostegno a investimenti finalizzati alla creazione, al
miglioramento o all’espansione di ogni tipo di infrastrutture su piccola scala, compresi
gli investimenti nelle energie rinnovabili e nel risparmio energetico. Realizzazione di
impianti pubblici per la produzione di energia da fonti rinnovabili - Avviso piccoli
investimenti” (D.G.R. n. 96/2022 - determinazione dirigenziale n. 1269 del 18/11/2022).

DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI, UFFICIO SOSTEGNO ALLE IMPRESE AGRICOLE, ALLE

INFRASTRUTTURE RURALI ED ALLO SVILUPPO DELLA PROPRIETÀ -
SEDI POTENZA E MATERA

REGIONE BASILICATA





 

Pagina 1 di 8 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LE
POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI

Ufficio Sostegno alle imprese agricole, alle infrastrutture
rurali ed allo sviluppo della proprietà - sedi Potenza e Matera

14BB

14BB.2023/D.00337 2/5/2023

3

Approvazione elenchi definitivi della II^ finestra del bando relativo alla Sottomisura 7.2 del PSR Basilicata 2014-2022 “Sostegno a
investimenti finalizzati alla creazione, al miglioramento o all’espansione di ogni tipo di infrastrutture su piccola scala, compresi gli
investimenti nelle energie rinnovabili e nel risparmio energetico. Realizzazione di impianti pubblici per la produzione di energia da fonti
rinnovabili - Avviso piccoli investimenti” (D.G.R. n. 96/2022 - determinazione dirigenziale n. 1269 del 18/11/2022).

X



 

Pagina 2 di 8 

IL DIRIGENTE 

VISTO   il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la L.R. 2 marzo 1996, n. 12 e ss.mm.ii concernente la “Riforma dell’organizzazione 

amministrativa regionale”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 11 del 13.01.1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 214 del 14/04/2023 recante “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2023-2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 

convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 

2023, n. 14 art. 11-bis”; 

VISTO  lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale 17 

novembre 2016, n. 1 e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Regolamento regionale 5 maggio 2022, n. 1 “Controlli interni di regolarità amministrativa” 

pubblicato sul B.U.R. n. 20 del 06.05.2022 – Serie speciale; 

VISTO  il D.P.G.R. n. 183 del 17.10.2022; 

VISTA  la L.R. 30 dicembre 2019 n. 29, recante norme di “Riordino degli uffici della Presidenza e della 

Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1 recante “Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale della Basilicata”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 219 del 19.03.2021, recante “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 

1. Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 750 del 06.10.2021, riguardante “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta 

regionale”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 775 del 06.10.2021, avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 

n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generale”;  

RICHIAMATA la D.G.R. n. 906 del 12.11.2021, avente ad oggetto “Dirigenti regionali a tempo 

indeterminato. Conferimento incarichi”; 



 

Pagina 3 di 8 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 257 dell’11.05.2022 di conferma degli incarichi di direzione generale 

attribuiti con la deliberazione della Giunta regionale n. 775/2021; 

VISTI i Regolamenti comunitari relativi al periodo di programmazione 2014/2020 in materia di 

fondi SIE (Fondi Strutturali e di Investimenti Europei) ed in particolare: 

- il Regolamento (UE) n. 1305/2013 e ss.mm.ii. del Parlamento Europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 

europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) 

n.1698/2005 del Consiglio; 

- il Regolamento orizzontale (UE) n. 1306/2013 e ss.mm.ii. del Parlamento Europeo 

e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul 

monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i regolamenti del Consiglio 

(CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 

1290/2005 e (CE) n. 485/2008; 

- il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione che integra il Reg. 

(UE) n.1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda il 

sistema integrato di gestione e di controllo e le condizioni di rifiuto o la revoca dei 

pagamenti nonché le sanzioni amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al 

sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità; 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione recante 

modalità di applicazione del Reg. (UE) n. 1305/2013 sul sostegno allo Sviluppo 

Rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR); 

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione recante 

modalità di applicazione del Reg (UE) n.1306/2013 per quanto riguarda il Sistema 

integrato di gestione e di controllo, le Misure di Sviluppo Rurale e la Condizionalità; 

- il Regolamento (UE) n. 2393/2017 del Parlamento europeo e del Consiglio, in 

vigore dal 1° gennaio 2018, di modifica dei Regg. (UE) n. 1305/2013 sul sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del FEASR, (UE) n. 1306/2013 sul finanziamento, la 

gestione e il monitoraggio della PAC, (UE) n.1307/2013 recante norme sui 

pagamenti diretti agli agricoltori nell’ambito dei regimi di sostegno previsti dalla 

PAC, (UE) n. 1308/2013 recante organizzazione comune dei mercati dei prodotti 

agricoli, e (UE) n. 652/2014 che fissa le disposizioni per la gestione delle spese 

relative alla filiera alimentare, alla salute e al benessere degli animali, alla sanità delle 

piante e al materiale riproduttivo vegetale; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 928 del 21.07.2014, relativa all’adozione della 

proposta di Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 a valere sulle risorse del Fondo 

Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR); 

VISTA la Decisione di Esecuzione della Commissione Europea n. 8259 del 20.11.2015 di 

approvazione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata ai fini della 

concessione di un sostegno da parte del FEASR; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 40 del 19.01.2016 di presa d’atto della Decisione 

della Commissione Europea C (2015) 8259 del 20 novembre 2015 e costituzione del 

Comitato di Sorveglianza ai sensi del Reg. (UE) 1305/2013; 



 

Pagina 4 di 8 

VISTA la versione n. 10.1 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata per il 

periodo 2014-2022 adottata con Decisione C (2021) 7789 del 25.10.2021, contenente, 

tra le altre, le modifiche finanziarie connesse al periodo di transizione 2021-2022 e al 

NGEU; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 946 del 25.11.2021 di presa d’atto della versione 10.1 del PSR Basilicata 

2014-2022; 

VISTA la Convenzione tra l’Organismo Pagatore Agea e la Regione Basilicata stipulata il 

25.10.2017 e repertoriata al n. 370 del 27.10.2017, con la quale sono state definite le 

competenze e le deleghe delle funzioni in materia di gestione delle domande di sostegno 

e di pagamento; 

VISTA  la scheda della Sottomisura 7.2 del PSR Basilicata 2014-2022 “Realizzazione di impianti 

pubblici per la produzione di energia da fonti rinnovabili”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 254 del 28.03.2017, così come modificata ed integrata, da ultimo, dalla 

D.G.R. n. 323 del 15.05.2020, con la quale sono state approvate le “Linee di indirizzo per 

la gestione del PSR 2014-2020 della Regione Basilicata e disposizioni attuative regionali”; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 785 del 26.07.2017 e ss.mm.ii. relativa all’adozione delle disposizioni 

attuative a livello regionale delle riduzioni ed esclusioni ai sensi del D.M. 25 gennaio 

2017, n. 2490 per mancato rispetto degli impegni previsti per le misure non connesse 

alla superficie e/o animali; 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 96 del 14.03.2022 di approvazione del bando relativo alla Sottomisura 7.2 

“Sostegno a investimenti finalizzati alla creazione, al miglioramento o all’espansione di ogni tipo di 

infrastrutture su piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie rinnovabili e nel risparmio 

energetico. Realizzazione di impianti pubblici per la produzione di energia da fonti rinnovabili - Avviso 

piccoli investimenti”; 

DATO ATTO che il bando della Sottomisura 7.2 del PSR Basilicata 2014-2022 è articolato in due 

finestre, ciascuna delle quali dotata di propria disponibilità finanziaria; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1269 del 18.11.2022 di approvazione delle disposizioni 

attuative della II^ finestra del bando della Sottomisura 7.2 – “Realizzazione di impianti 

pubblici per la produzione di energia da fonti rinnovabili - Avviso Piccoli investimenti” del PSR 

Basilicata 2014-2022; 

RICHIAMATA, altresì, la determinazione dirigenziale n. 1333 del 01.12.2022, di integrazione della 

determinazione dirigenziale n. 1269 del 18.11.2022 di cui innanzi, con la quale sono stati 

stabiliti i termini per partecipare alla II^ finestra del bando della Sottomisura 7.2 del PSR 

Basilicata 2014-2022 fissando alle ore 16:00 del 30.01.2023 il termine ultimo per il 

rilascio della domanda di sostegno sul portale SIAN e alle ore 16:00 del 09.02.2023 il 

termine per candidare la domanda di partecipazione, corredata da tutta la 

documentazione di cui all’art. 11 del bando, attraverso la piattaforma informatica 

SIARB; 



 

Pagina 5 di 8 

DATO ATTO che le risorse finanziarie destinate all’attivazione della II^ finestra del bando della 

Sottomisura 7.2 “Realizzazione di impianti pubblici per la produzione di energia da fonti 

rinnovabili - Avviso piccoli investimenti” del PSR Basilicata 2014/2022 sono pari ad 

€1.800.000,00 stanziate a valere sulle risorse EURI del PSR Basilicata; 

DATO ATTO che alla scadenza dei termini per la partecipazione alla II^ finestra del bando sono 

pervenute n. 35 domande sulla piattaforma informatica SIAN; 

DATO ATTO che l’istruttoria delle domande pervenute è stata effettuata dal personale a ciò 

espressamente incaricato sulla base di quanto previsto nel paragrafo 8 delle “Linee di 

indirizzo per la gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2014 – 2020 della Regione Basilicata e 

disposizioni attuative generali” approvate con la sopra citata D.G.R. n. 323 del 15.05.2020, 

così come stabilito dall’art. 12 del bando; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 193 del 09.03.2023 con la quale sono stati approvati gli 

elenchi provvisori di seguito indicati delle domande di sostegno presentate a valere sulla 

II^ finestra del bando della Sottomisura 7.2 del PSR Basilicata 2014-2022: 

- Elenco delle domande di sostegno pervenute (Allegato 1) in numero pari a 35; 

- Elenco delle domande di sostegno ammesse e finanziabili (Allegato 2), in numero 

pari a 32 per un importo complessivo di contributo concedibile pari ad € 

1.535.869,05; 

- Elenco delle domande di sostegno non ammissibili, con relativa motivazione di 

esclusione (Allegato 3) in numero pari a 3; 

PRESO ATTO che con la determinazione dirigenziale n. 193 del 09.03.2023 sopra richiamata è stato 

inoltre concesso termine di 30 giorni, decorrente dalla pubblicazione della stessa sul 

BUR, per la presentazione di istanze di riesame al Responsabile di Sottomisura da parte 

dei soggetti interessati; 

DATO ATTO che sono state trasmesse le comunicazioni individuali inerenti agli esiti istruttori, 

comprensive, per i soggetti le cui domande non sono state ammesse, delle motivazioni 

che ne hanno determinato l’esclusione; 

DATO ATTO che entro la data di scadenza del termine di presentazione delle istanze di riesame è 

pervenuta una sola richiesta, trasmessa dal Consorzio di Bonifica della Basilicata con 

nota acquisita al prot. n. 76560 del 04.04.2023, finalizzata a vedersi riconosciuto un 

importo di contributo maggiore; 

DATO ATTO che l’istruttoria dell’istanza di riesame pervenuta, effettuata dal Responsabile del 

procedimento, ha determinato il riconoscimento in favore del Consorzio di Bonifica 

della Basilicata di un contributo pari ad € 48.240,95 in luogo dell’importo 

originariamente assentito di € 42.642,22 come da verbale agli atti dell’Ufficio trasmesso 

all’Ente interessato con posta elettronica certificata prot. n. 84331 del 14.04.2023; 

RITENUTO pertanto di dover approvare gli elenchi definitivi delle domande di sostegno presentate a 

valere sulla II^ finestra del bando della Sottomisura 7.2 del PSR Basilicata 2014-2022, in 

modo da assegnare al Consorzio di Bonifica della Basilicata il maggior contributo di 



 

Pagina 6 di 8 

€48.240,95 e di confermare, per tutti gli altri soggetti, gli esiti istruttori approvati con la 

più volte citata determinazione dirigenziale n. 193 del 09.03.2023; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla approvazione dei seguenti elenchi definitivi delle 

domande di sostegno presentate per la II^ finestra del bando della Sottomisura 7.2 del 

PSR Basilicata 2014-2022: 

- Elenco delle domande di sostegno pervenute (Allegato 1) in numero pari a 35; 

- Elenco definitivo delle domande di sostegno ammesse e finanziabili (Allegato 2), in 
numero pari a 32 per un importo complessivo di contributo ammesso pari ad 
€1.541.467,78; 

- Elenco definitivo delle domande di sostegno non ammesse, con relativa motivazione 
di esclusione (Allegato 3) in numero pari a 3; 

DATO ATTO che l’Unità organizzativa competente per l’attuazione del bando relativo alla 
Sottomisura 7.2 del PSR Basilicata 2014-2022 è l’Ufficio Sostegno alle Imprese Agricole, 
alle Infrastrutture rurali ed allo sviluppo della proprietà e che il Responsabile del 
procedimento amministrativo è il funzionario Giulio Fabrizio contattabile all’indirizzo di 
posta elettronica certificata ufficio.sost.imp.agricole@cert.regione.basilicata.it; 

CONSIDERATO che in tale quadro emerge, in rapporto all’ammontare delle risorse preventivamente 
assegnate dal bando pari ad € 1.800.000,00 (unmilioneottocentomilaeuro/00) di risorse 
EURI del PSR Basilicata 2014-2022, la condizione di finanziabilità di tutte le istanze 
ammesse per un importo totale di € 1.541.467,78 di contributo concedibile;  

DATO ATTO che le operazioni contabili e i pagamenti saranno effettuati dall’ente pagatore O.P. 
AGEA; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi che precedono e che qui si intendono tutti come ripetuti e trascritti: 

1. di approvare in via definitiva, a seguito della istruttoria della istanza di riesame pervenuta, gli 
allegati di seguito indicati, per farne parte integrante e sostanziale del presente atto e relativi 
all’istruttoria delle domande di sostegno presentate a valere sulla II^ finestra del bando della 
Sottomisura 7.2 “Sostegno a investimenti finalizzati alla creazione, al miglioramento o all’espansione di ogni 
tipo di infrastrutture su piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie rinnovabili e nel risparmio 
energetico. Realizzazione di impianti pubblici per la produzione di energia da fonti rinnovabili - Avviso piccoli 
investimenti” del PSR Basilicata 2014-2022, le cui disposizioni attuative sono state approvate con 
determinazione dirigenziale n. 1269 del 18.11.2022, così come integrata dalla determinazione 
dirigenziale n. 1333 del 01.12.2022: 

- Elenco delle domande di sostegno pervenute (Allegato 1) in numero pari a 35; 

- Elenco definitivo delle domande di sostegno ammesse e finanziabili (Allegato 2), in 
numero pari a 32 per un importo complessivo di contributo ammesso pari ad 
€1.541.467,78; 

- Elenco definitivo delle domande di sostegno non ammesse, con relativa motivazione di 
esclusione (Allegato 3) in numero pari a 3;  

2. di stabilire che la pubblicazione sul BUR del presente provvedimento assume valore di notifica 
degli esiti della procedura istruttoria per i soggetti ivi inclusi a far data dalla sua pubblicazione; 



 

Pagina 7 di 8 

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del PSR Basilicata 2014-2022 
e all’Ufficio UECA della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

4. di prendere atto che la presente determinazione non comporta oneri finanziari aggiuntivi a 
carico del bilancio regionale; 

5. di disporre, per dare la massima pubblicità al contenuto del presente provvedimento, la 
pubblicazione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata e sui siti 
http://europa.basilicata.it/feasr/ e www.regione.basilicata.it. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Maria Paola Schiuma

Giulio Fabrizio Emilia Piemontese



      

N. Domanda Denominazione

1 34250014585 COMUNE DI LATRONICO

2 34250014619 OMISSIS

3 34250009346 COMUNE DI SAVOIA DI LUCANIA

4 34250013249 COMUNE DI PIETRAGALLA

5 34250013751 COMUNE DI BARAGIANO

6 34250015616 COMUNE DI ROTONDA

7 34250015640 COMUNE DI SASSO DI CASTALDA

8 34250015905 COMUNE DI GALLICCHIO

9 34250007969 COMUNE DI VIETRI DI POTENZA

10 34250015822 OMISSIS

11 34250016374 COMUNE DI TRAMUTOLA

12 34250003109 COMUNE DI CARBONE

13 34250008090 COMUNE DI CORLETO PERTICARA

14 34250015558 COMUNE DI RIVELLO

15 34250015681 COMUNE DI MOLITERNO

16 34250015335 COMUNE DI ANZI

17 34250011961 COMUNE DI CRACO

18 34250013645 AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI PICERNO

19 34250014874 COMUNE DI OLIVETO LUCANO

20 34250015012 COMUNE DI SALANDRA

21 34250016028 COMUNE DI POMARICO

22 34250001111 COMUNE DI MARSICOVETERE

23 34250004974 COMUNE DI PESCOPAGANO

24 34250008645 COMUNE DI CALVERA

25 34250015566 AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SAN MAURO FORTE

26 34250015715 COMUNE DI GROTTOLE

27 34250016036 COMUNE DI BELLA

28 34250004115 CONSORZIO DI BONIFICA DELLA BASILICATA

29 34250014270 COMUNE DI LAURENZANA

30 34250014676 COMUNE DI NEMOLI

31 34250014809 COMUNE DI SAN COSTANTINO ALBANESE

32 34250015608 OMISSIS

33 34250008769 COMUNE DI RIONERO IN VULTURE

34 34250015442 COMUNE DI SANT'ARCANGELO

35 34250016077 COMUNE DI BRINDISI MONTAGNA

REGIONE BASILICATA

DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E FORESTALI
UFFICIO SOSTEGNO ALLE IMPRESE AGRICOLE, ALLE INFRASTRUTTURE RURALI ED ALLO SVILUPPO DELLA PROPRIETA'

 

 PSR BASILICATA 2014-2022 BANDO SOTTOMISURA 7.2

REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PUBBLICI PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI

 AVVISO PICCOLI INVESTIMENTI - II^ FINESTRA - RISORSE EURI

D.G.R. N. 96 DEL 14/03/2022 - D.D. N. 1269 DEL 18/11/2022

ALLEGATO 1 - ELENCO DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO PERVENUTE



N. Domanda Denominazione

Contributo 

richiesto

€

Contributo 

ammesso

€

Punteggio

1 34250009346 COMUNE DI SAVOIA DI LUCANIA 50.000,00 48.961,90 30

2 34250015640 COMUNE DI SASSO DI CASTALDA 50.000,00 49.697,90 30

3 34250015905 COMUNE DI GALLICCHIO 50.000,00 49.116,98 30

4 34250003109 COMUNE DI CARBONE 50.000,00 48.112,46 30

5 34250015335 COMUNE DI ANZI 49.954,56 41.305,03 30

6 34250011961 COMUNE DI CRACO 50.000,00 48.407,51 30

7 34250014874 COMUNE DI OLIVETO LUCANO 50.000,00 49.697,90 30

8 34250004974 COMUNE DI PESCOPAGANO 50.000,00 49.250,05 30

9 34250008645 COMUNE DI CALVERA 50.000,00 49.545,23 30

10 34250015566

AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SAN MAURO 

FORTE 50.000,00 48.961,90 30

11 34250014270 COMUNE DI LAURENZANA 50.000,00 49.697,90 30

12 34250014676 COMUNE DI NEMOLI 50.000,00 49.697,89 30

13 34250014809 COMUNE DI SAN COSTANTINO ALBANESE 49.688,02 49.190,37 30

14 34250016077 COMUNE DI BRINDISI MONTAGNA 50.000,00 49.657,45 30

15 34250014585 COMUNE DI LATRONICO 50.000,00 49.111,85 27

16 34250013249 COMUNE DI PIETRAGALLA 50.000,00 46.576,86 27

17 34250013751 COMUNE DI BARAGIANO 50.000,00 49.736,78 27

18 34250015616 COMUNE DI ROTONDA 50.000,00 44.743,67 27

19 34250007969 COMUNE DI VIETRI DI POTENZA 49.730,75 48.453,97 27

20 34250016374 COMUNE DI TRAMUTOLA 46.117,38 40.096,01 27

21 34250008090 COMUNE DI CORLETO PERTICARA 50.000,00 43.534,54 27

22 34250015558 COMUNE DI RIVELLO 50.000,00 49.636,91 27

23 34250015681 COMUNE DI MOLITERNO 50.000,00 49.697,90 27

24 34250015012 COMUNE DI SALANDRA 50.000,00 48.407,51 27

25 34250016028 COMUNE DI POMARICO 50.000,00 48.961,90 27

26 34250016036 COMUNE DI BELLA 50.000,00 49.697,90 27

27 34250015715 COMUNE DI GROTTOLE 50.000,00 49.763,11 27

28 34250013645 AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI PICERNO 50.000,00 49.446,00 24

29 34250001111 COMUNE DI MARSICOVETERE 50.000,00 48.286,13 24

30 34250004115 CONSORZIO DI BONIFICA DELLA BASILICATA 50.000,00 48.240,95 16

31 34250008769 COMUNE DI RIONERO IN VULTURE 49.973,88 47.886,33 16

32 34250015442 COMUNE DI SANT'ARCANGELO 50.000,00 47.888,99 16

TOTALE 1.595.464,59 1.541.467,78

REGIONE BASILICATA

DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E FORESTALI

UFFICIO SOSTEGNO ALLE IMPRESE AGRICOLE, ALLE INFRASTRUTTURE RURALI ED ALLO SVILUPPO DELLA PROPRIETA' 

 

PSR BASILICATA 2014-2022 BANDO SOTTOMISURA 7.2 
REALIZZAZIONE DI IMPIANTI PUBBLICI PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI 

AVVISO PICCOLI INVESTIMENTI - II^ FINESTRA - RISORSE EURI

D.G.R. N. 96 DEL 14/03/2022 - D.D. N. 1269 DEL 18/11/2022

ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO AMMESSE E FINANZIABILI



N
.

D
o

m
an

d
a

D
e

n
o

m
in

az
io

n
e

M
o

ti
va

zi
o

n
e

 d
i e

sc
lu

si
o

n
e

1
3

4
2

5
0

0
1

4
6

1
9
O
M
IS
SI
S

La
 d

o
m

an
d

a 
n

o
n

 è
 a

m
m

is
si

b
ile

 p
er

 le
 s

eg
u

en
ti

 m
o

ti
va

zi
o

n
i:

- 
 v

io
la

zi
o

n
e 

d
el

l'a
rt

. 1
1

 "
D

o
cu

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 r
ic

h
ie

st
a"

 le
tt

e
ra

 b
) 

d
el

 b
an

d
o

: l
'a

tt
o

 d
i d

el
ib

er
az

io
n

e 
d

i g
iu

n
ta

 

è 
d

if
fo

rm
e 

d
a 

q
u

an
to

 d
is

p
o

st
o

 d
al

 m
ed

es
im

o
 a

rt
ic

o
lo

;

- 
vi

o
la

zi
o

n
e 

d
el

l'a
rt

. 5
 d

e
l b

an
d

o
 "

C
o

n
d

iz
io

n
i d

i a
m

m
is

si
b

ili
tà

":
 la

 s
tr

u
tt

u
ra

 o
gg

et
to

 d
i i

n
te

rv
en

to
 n

o
n

 è
 

u
lt

im
at

a 
e 

si
 p

re
se

n
ta

 a
llo

 s
ta

to
 d

i r
u

st
ic

o
;

- 
vi

o
la

zi
o

n
e 

d
el

l'a
rt

. 1
1

 "
D

o
cu

m
e

n
ta

zi
o

n
e

 r
ic

h
ie

st
a"

 le
tt

e
ra

 c
) 

d
el

 b
an

d
o

: l
a 

d
o

m
an

d
a 

d
i c

an
d

id
at

u
ra

 n
o

n
 

è 
fi

rm
at

a 
d

al
 le

ga
le

 r
ap

p
re

se
n

ta
n

te
 d

el
l'E

n
te

.

2
3

4
2

5
0

0
1

5
8

2
2
O
M
IS
SI
S

La
 d

o
m

an
d

a 
n

o
n

 è
 a

m
m

is
si

b
ile

 p
er

 v
io

la
zi

o
n

e 
d

el
l'a

rt
. 1

0
 "

M
o

d
al

it
à 

d
i p

re
se

n
ta

zi
o

n
e

 d
e

lla
 d

o
m

an
d

a"
 d

el
 

b
an

d
o

: i
l C

o
m

u
n

e 
n

o
n

 h
a 

co
m

p
le

ta
to

 la
 s

ec
o

n
d

a 
fa

se
 d

i p
re

se
n

ta
zi

o
n

e 
d

el
la

 d
o

m
an

d
a 

d
i p

ar
te

ci
p

az
io

n
e,

 

in
 q

u
an

to
 n

o
n

 h
a 

tr
as

m
es

so
 la

 d
o

cu
m

en
ta

zi
o

n
e 

at
tr

av
er

so
 il

 p
o

rt
al

e 
SI

A
-R

B
 e

n
tr

o
 il

 t
er

m
in

e 
u

lt
im

o
 

st
ab

ili
to

 d
al

 b
an

d
o

.

3
3

4
2

5
0

0
1

5
6

0
8
O
M
IS
SI
S

La
 d

o
m

an
d

a 
n

o
n

 è
 a

m
m

is
si

b
ile

 p
er

 v
io

la
zi

o
n

e 
d

el
le

 c
o

n
d

iz
io

n
i d

i a
m

m
is

si
b

ili
tà

 r
ig

u
ar

d
an

ti
 la

 n
at

u
ra

 d
el

le
 

o
p

er
az

io
n

i s
ta

b
ili

te
 d

al
l'a

rt
. 5

 d
e

l b
an

d
o

: l
'in

st
al

la
zi

o
n

e 
d

el
l'i

m
p

ia
n

to
 c

h
e 

u
ti

liz
za

 l'
en

er
gi

a 
so

la
re

 

ca
n

d
id

at
o

 a
 f

in
an

zi
am

en
to

 n
o

n
 è

 e
ff

et
tu

at
a 

al
 d

i s
o

p
ra

 d
i e

d
if

ic
i (

im
p

ia
n

ti
 in

te
gr

at
i/

se
m

in
te

gr
at

i)
. 

R
EG

IO
N

E 
B

A
SI

LI
C

A
TA

D
IR

EZ
IO

N
E 

G
EN

ER
A

LE
 P

ER
 L

E 
P

O
LI

TI
C

H
E 

A
G

R
IC

O
LE

, A
LI

M
EN

TA
R

I E
 F

O
R

ES
TA

LI

U
FF

IC
IO

 S
O

ST
EG

N
O

 A
LL

E 
IM

P
R

ES
E 

A
G

R
IC

O
LE

, A
LL

E 
IN

FR
A

ST
R

U
TT

U
R

E 
R

U
R

A
LI

 E
D

 A
LL

O
 S

V
IL

U
P

P
O

 D
EL

LA
 P

R
O

P
R

IE
TA

' 

 P
SR

 B
A

SI
LI

C
A

TA
 2

0
1

4
-2

0
2

2
 B

A
N

D
O

 S
O

TT
O

M
IS

U
R

A
 7

.2
 

R
EA

LI
ZZ

A
ZI

O
N

E 
D

I I
M

P
IA

N
TI

 P
U

B
B

LI
C

I P
ER

 L
A

 P
R

O
D

U
ZI

O
N

E 
D

I E
N

ER
G

IA
 D

A
 F

O
N

TI
 R

IN
N

O
V

A
B

IL
I 

A
V

V
IS

O
 P

IC
C

O
LI

 IN
V

ES
TI

M
EN

TI
 -

 II
^ 

FI
N

ES
TR

A
 -

 R
IS

O
R

SE
 E

U
R

I

D
.G

.R
. N

. 9
6

 D
EL

 1
4

/0
3

/2
0

2
2

 -
 D

.D
. N

. 1
2

6
9

 D
EL

 1
8

/1
1

/2
0

2
2

A
LL

EG
A

TO
 3

 -
 E

LE
N

C
O

 D
EF

IN
IT

IV
O

 D
EL

LE
 D

O
M

A
N

D
E 

D
I S

O
ST

EG
N

O
 N

O
N

 A
M

M
ES

SE


